
Invitation à participer aux 

États Généraux de l’Antiquité : quels enjeux pour demain ?

Organisés par l’APLAES (Association des Professeurs de Langues Anciennes de l'Enseignement Supérieur) 
et la SOPHAU (Société des Professeurs d’Histoire Ancienne de l’Université)

Le samedi 28 février 2015 à Paris 

Sous le haut patronage de l’Académie française
Sous le patronage de l’Académie des Inscriptions et Belles Lettres 

Avec le soutien de la Fondation Simone et Cino Del Duca – Institut de France

ENTRÉE LIBRE
(sur présentation de cette invitation et d’une pièce d’identité – plan Vigipirate)

Contacts : Isabelle Cogitore - isabelle.cogitore@free.fr - présidente de l’APLAES ; Antonio Gonzales - antonio.gonzales@univ-fcomte.fr - président de la SOPHAU ; Jean-
Christophe Couvenhes - jean-christophe.couvenhes@paris-sorbonne.fr - secrétaire des États Généraux de l’Antiquité ; Marie-Karine Lhommé – marie-karine.lhomme@univ-
lyon2.fr -  secrétaire  nationale  de  l’APLAES ;  Edith  Parmentier  –  edith.parmentier@univ-angers.fr -  secrétaire  de  la  SOPHAU  -  Maria  Teresa  Schettino  - 
mtschettino@misha.fr - membre du bureau de la SOPHAU ; Guillaume Flamerie de Lachapelle - Guillaume.Flamerie-De-Lachapelle@u-bordeaux3.fr-  membre du bureau de 
l'APLAES.

Le blog APLAES-SOPHAU - http://sophau.univ-fcomte.fr/les-etats-generaux-de-l-antiquite
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